
（法人用）提出書類チェックシート

申請前のセルフチェックにご活用ください。

※こちらのチェックシートは提出不要です。

実施した取組
取組①

録音録画

取組②

AIシステム

取組③

相談等

取組③

研修等

取組③

警備等

FALSE FALSE FALSE FALSE FALSE

チェック欄

1

2

3

4

5

7

8

8-2

9

10

11

12

13

14

マニュアル必須項目対応表 12_マニュアル対応表_企業名.pdf

02_誓約書（様式第２号）_企業名.pdf

（上記8の法人事業税課税額が0円または非課税の場合）

事業実態確認書類
08_事業実態確認書類_企業名.pdf

カスタマーハラスメント対策に関するマニュアル

カスタマーハラスメント対策に関するマニュアルを

社内に周知した状況が確認できる書類

カスタマーハラスメントに対する基本方針

カスタマーハラスメントに対する基本方針を社内と

社外に周知した状況が確認できる書類

提出時のファイル名

01_支給申請書（様式第１号）_企業名.pdf

13_基本方針_企業名.pdf

14_基本方針社内・社外周知_企業名.pdf

書類名

支給申請書（様式第１号）※提出前に申請を行う取組の

ページまでそろっているかご確認ください。

誓約書（様式第２号）

事業所一覧（様式第1号別紙）

会社案内または会社概要

商業・法人登記簿謄本（履歴事項全部証明書）

（上記5の登記上の本店が都外の場合）都内事業所の

直近1か月分の水道光熱費の領収書や賃貸借契約書

法人事業税納税証明書（非課税または課税額が０円の場合

は8-2も追加提出）

法人都民税納税証明書

07_提出資料名_企業名.pdf

08_事業税_企業名.pdf

03_事業所一覧（様式第１号別紙）_企業

名.pdf

04_会社案内_企業名.pdf

05_登記簿謄本_企業名.pdf

09_都民税_企業名.pdf

10_マニュアル_企業名.pdf

11_マニュアル周知_企業名.pdf



（法人用）提出書類チェックシート

申請前のセルフチェックにご活用ください。

※こちらのチェックシートは提出不要です。

実施した取組
取組①

録音録画

取組②

AIシステム

取組③

相談等

取組③

研修等

取組③

警備等

FALSE FALSE FALSE FALSE FALSE

チェック欄提出時のファイル名書類名

15

15

15

15

取組③　外部人材の活用　イ 社内研修等のためのスポット契約

取組③　外部人材の活用　ウ 警備会社との法人契約

録音・録画機器購入時の領収書またはリース等の契

約書
15-1_録音録画領収書・契約書_企業名.pdf

取組①　録音・録画機器の整備

相談対応等に関する契約書 15-1_継続契約書_企業名.pdf

15

警備会社を活用することについて社内に周知した状

況が確認できる書類
15-2_警備会社活用周知_企業名.pdf

ＡＩを活用したシステム等の導入について社内に周

知した状況が確認できる書類

録音・録画環境の整備状況が分かる書類

録音・録画機器のパンフレット等

録音・録画環境の整備について社外に周知した状況

が確認できる書類

取組②　ＡＩを活用したシステム等の導入

15-2_録音録画整備状況_企業名.pdf

15-3_録音録画パンフ_企業名.pdf

15-4_録音録画社外周知_企業名.pdf

15-3_AI社内周知_企業名.pdf

取組③　外部人材の活用　ア 相談対応等の継続的な契約

警備会社を活用した運用ルールが分かる書類 15-3_警備会社運用ルール_企業名.pdf

社内研修等のためのスポット契約書 15-1_スポット契約書_企業名.pdf

社内研修等の開催通知や実施報告等を社内に周知し

た状況が確認できる書類
15-2_研修実施社内周知_企業名.pdf

社内研修等の配布資料または実施報告等 15-3_研修配布資料等_企業名.pdf

警備会社との法人契約書 15-1_警備会社契約書_企業名.pdf

相談対応等に活用した外部人材について、社内に周

知した状況が確認できる書類
15-2継続契約社内周知_企業名.pdf

相談対応等に活用した外部人材の運用ルールが分か

る書類
15-3継続契約運用ルール_企業名.pdf

ＡＩを活用したシステム等導入時の領収書またはシ

ステムサービス等の契約書
15-1_AI領収書・契約書_企業名.pdf

ＡＩを活用したシステム等のパンフレット等 15-2_AIパンフ_企業名.pdf


